
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Детский сад №5» 

 

Приказ  
 

01.09.2022г.                                         № 84-ОД 

 

 

ст-ца Пластуновская 

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 

на 2022-2023 учебный год 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в соответствии с Методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 

года, в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в ДОУ 

№5 , п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный 

год. 

2. Обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана. 

2.1.Ответственному за проведение работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, старшему воспитателю Терещенко Е.А., провести работу по 

ознакомлению сотрудников ДОУ №5 и родителей с антикоррупционной политикой и 

локальными актами. 

2.2. Секретарю комиссии по противодействию коррупции – делопроизводителю Кузьменко 

Ю.В. ознакомить с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2022-2023 

учебный год работников учреждения под роспись, при оформлении новых работников 

обеспечить их ознакомление с указанным выше планом. 

3. Членам комиссии Бессалаевой Ю.Н., Кузьменко Ю.В., Швачко З.А. обеспечить 

предоставление информации о реализации мероприятий, предусмотренных планом 

ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного квартала на стендах и 

официальном сайте ДОУ №5. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МАДОУ МО Динской район  

«Детский сад № 5»                                                                                 А.В.Рожкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Терещенко Е.А. 

Кузьменко Ю.В. 

Бессалаева Ю.Н. 

Швачко З.А. 

 


